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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden delegerar till 

arbetsmarknadsförvaltningens samordnare vid 

statsbidragsgruppen rätt att ansöka om återsökning av 

statsbidrag från Migrationsverket samt rätt att överklaga 

avslagsbeslut eller dom i ärende eller mål om 

återsökning av statsbidrag. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att ärendegrupp om 

återsökning av statsbidrag förs in i nämndens 

delegationsordning. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning 

Enligt stadens reglemente för nämnderna äger varje nämnd själv, 

eller genom ombud, rätt att föra stadens talan i alla mål och ärenden 

inom sitt verksamhetsområde. Stadens insatser för 

flyktingmottagande finansieras delvis med statsbidrag. Sedan 2013 

ansvarar statsbidragsgruppen, en enhet vid arbetsmarknads-

förvaltningen, för att samordna stadsdelsnämndernas återsökning av 

statsbidrag. För att tydliggöra rätten för 

arbetsmarknadsförvaltningens samordnare vid statsbidragsgruppen 

att ansöka om återsökning av statsbidrag från Migrationsverket, 

samt överklaga avslagsbeslut eller dom i ärende eller mål om 

återsökning av statsbidrag, behöver nämnden delegera denna 

beslutanderätt.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden delegerar rätt till  

arbetsmarknadsförvaltningens samordnare vid statsbidragsgruppen 

att ansöka om återsökning av statsbidrag från Migrationsverket samt 

att överklaga avslagsbeslut eller dom i ärende eller mål om 

återsökning av statsbidrag. Förvaltningen föreslår vidare att detta 

ärende förs in i nämndens delegationsordning. 
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Bakgrund 

Stadens insatser för flyktingmottagande finansieras delvis med 

statsbidrag. Sedan 2013 ansvarar statsbidragsgruppen, en enhet vid 

arbetsmarknadsförvaltningen, för att samordna 

stadsdelsnämndernas återsökning av statsbidrag. De medel som 

återsöks fördelas i sin helhet till stadsdelsnämnderna. 

 

Enligt kommunfullmäktiges beslut gällande stadens budget för 2018 

har arbetsmarknadsnämnden från och med 2018 ett utökat uppdrag 

att samla stadens återsökningar av statsbidrag för nyanlända 

inklusive ensamkommande barn och unga, vilket förutom 

återsökning (där det är möjligt) innebär att bidra med stöd, 

samordning och utveckling för övriga berörda nämnder. Dessutom 

ska nämnden utveckla rutiner och arbetssätt för att kunna ta ett 

utökat samlat helhetsansvar i samarbete med kommunstyrelsen och 

berörda nämnder. Berörda parter ska anpassa sina organisationer 

och arbetssätt utifrån förändringen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom staben och behandlas i 

förvaltningsgruppen den 17 april 2019. Samverkan har skett med 

arbetsmarknadsförvaltningen och stadsledningskontorets juridiska 

avdelning. 

 

Ärendet 

I ärenden gällande beslut om att ansöka om återsökning av 

statsbidrag, samt beslut om att överklaga beslut som går staden 

emot, behöver tjänsteperson vid statsbidragsgruppen delegation från 

stadsdelsnämnden för att handlägga dessa ärenden. Denna skrivelse 

om delegation rör endast arbetsmarknadsnämndens uppdrag 

avseende ansökan om återsökning av statsbidrag för 

stadsdelsnämndens räkning, samt beslut om att överklaga 

avslagsbeslut, eller dom i ärende eller mål om återsökning av 

statsbidrag. 

 

Enligt reglemente med allmänna bestämmelser för Stockholms 

stads nämnder äger nämnden själv, eller genom ombud, rätt att föra 

stadens talan i alla mål och ärenden inom sitt verksamhetsområde. 

För att tydliggöra rätten för arbetsmarknadsförvaltningens 

samordnare vid statsbidragsgruppen att ansöka om återsökning av 

statsbidrag från Migrationsverket, samt att överklaga avslagsbeslut 

eller dom i ärende eller mål om återsökning av statsbidrag, behöver 

nämnden delegera denna beslutanderätt. 
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Delegation enligt kommunallagen 

I nämndens utökade uppdrag är det viktigt att nå en effektiv och 

enhetlig arbetsform av stadens återsökning av statsbidrag. 

Delegation av rätt att fatta beslut att ansöka om återsökning och att 

överklaga avslag ger arbetsmarknadsförvaltningens berörda 

tjänstepersoner tydligt stöd för hela arbetsprocessen för ansökan om 

återsökning från staten (som företräds av Migrationsverket).  

 

Samordnare vid statsbidragsgruppen som har fått behörighet genom 

delegation kommer att ha tillgång till stadsdelsnämndernas 

dokumentation/system. Tjänstepersonerna omfattas genom 

delegationen i de aktuella ärendena av stadsdelsnämndens 

”sekretessgräns”. I enlighet med gällande rätt får sådan tillgång 

endast utnyttjas i den utsträckning det är nödvändigt för arbetet.  

 

Synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden delegerar rätt till 

arbetsmarknadsförvaltningens samordnare vid 

arbetsmarknadsförvaltningens statsbidragsgrupp att ansöka om 

återsökning av statsbidrag från Migrationsverket samt att överklaga 

avslagsbeslut eller dom i ärende eller mål om återsökning av 

statsbidrag.  

  

Förvaltningen föreslår att ärendegrupp om återsökning av 

statsbidrag förs in i nämndens delegationsordning. 

 

Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

Anne-Marie Tingeborn  

Stadsdelsdirektör  

 

 


